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förskolor i Italien 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden beslutar att bevilja förskolechef  Monika Jonsson och 

förskollärare Camilla Nilsson att i tjänsten delta i ett veckoseminarium vid Reggio 

Emilia kommunla förskolor i Italien under tiden 16 -23 maj 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom Cathrine Önnestam 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilagor 

1. Ansökan och anmälningsbekräftelser. 

 

Sammanfattning 

Förskolan Skäftingebacken 46, Gökboet, har i flera år satsat på 

kompetensutveckling inom den pedagogiska filosofin Reggio Emilia som i 

Sverige sprids av Reggio Emilia Institutet. I över 20 år har Sverige haft utbyte 

med de kommunala förskolorna i staden Reggio Emilia i Italien.  Som en del i 

Institutets verksamhet ingår erbjudande om veckoseminarier vid Reggio Emilia i 
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Italien. Efter många års väntan på erbjudande om platser till ett sådant 

veckoseminarium har förskolan Skäftingebacken erbjudits två platser i maj 2009. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

 

Bakgrund 

Förskolechef Monika Jonsson och förskollärare Camilla Nilsson ansöker om 

tillstånd att delta i en veckas seminarium vid de kommunala förskolorna i staden 

Reggio Emila i Italien. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

I den inkomna ansökningen är mål och syfte för utbildningen tydligt beskrivna och 

de är i överensstämmelse dels med nämndens övergripande mål i stadsdelen och 

dels med verksamhetens mål om att utveckla arbetet inom den pedagogiska 

filosofin enligt Reggio Emilia. 

 

Förskolan arbetar sedan många år enligt den pedagogiska filosofin Reggio Emilia 

genom vilket arbetet utgår från förhållningssättet att alla barn är kompetenta. Att ta 

del av den unika pedagogiska inne- och utemiljön i de kommunala Reggio Emilia 

förskolorna är ett område som deltagarna särskilt ska studera. Pedagogisk 

dokumentation för att synliggöra barns lärande är ett viktigt verktyg i det 

pedagogiska arbetet. Veckoseminariet ska ge inspiration och kunskap om hur den 

pedagogiska dokumentationen kan utvecklas och hur en väl fungerande 

föräldrasamverkan sker. 

 

Deltagandet är ett led i förskolans fortsatta kvalitativa utveckling av det 

pedagogiska arbetet och deltagande förskolechef och förskollärare kommer att 

sprida sina erfarenheter från förskolorna i Reggio Emilia genom återkommande 

pedagogiska forum på förskolan Skäftingebacken och för föräldrarna vid 

föräldramöten. 

  

Beräknade totala kostnader för veckoseminariet är 44tkr. Kostnaderna täcks mer 

än väl inom enhetens resultatfond. 

 

Nämnden föreslås besluta att studieresan beviljas. 


